Администрация городского поселения «Шерловогорское»

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«19 » мая 2016 г.
	№ 146

поселок городского типа Шерловая Гора

О введении на территории городского поселения «Шерловогорское» особого противопожарного режима

              В соответствии с постановлением Губернатора Забайкальского края от 21 марта 2016 года № 29 «О введении на территории Забайкальского края особого противопожарного режима», руководствуясь  ст. 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 11 ст. 8, ст. 34 Устава городского поселения «Шерловогорское», администрация   городского поселения «Шерловогорское» п о с т а н о в л я е т:

1. Ввести с 20 мая 2016 года на территории городского поселения «Шерловогорское» особый противопожарный режим.
2. С 20 мая 2016 года запретить жителям городского поселения «Шерловогорское» сжигание мусора, сухой растительности и посещение лесонасаждений и лесных массивов.
3. Начальнику ОП  «Шерловогорское»  Бондаренко А.С., начальнику ПЦО ОВО при МВД РФ по Борзинскому району Вороному А.В.  организовать патрулирование территории населенного пункта п.г.т. Шерловая Гора  и не допускать въезд транспортных средств  и населения в лесонасаждения и лесные массивы.
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).
5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте городского поселения  «Шерловогорское» в телекоммуникационной сети «Интернет».

И.о. руководителя администрации
городского поселения «Шерловогорское»                               И.Ф.Белокопытов

[bookmark: _GoBack]